
Projekt 
 
z dnia  4 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X.4.2025 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2025r. 

Na podstawie art. 35a ust. 3, w związku z art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r.poz. 44.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazywane 
Powiatowi Żagańskiemu w 2025 r. przeznacza się na realizację zadań określonych w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Żagańskiego do dokonywania przesunięć środków finansowych 
PFRON między zadaniami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEA37BC-0008-44AA-A5B1-71319B9E0B84. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X.4.2025 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 11 marca 2025 r. 

I. Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.  

lp. Nazwa zadania Plan finansowy 
(w zł)  

1 
Podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu 
do spółdzielni socjalnej 
 (art. 12a ustawy) 

72 000,00 
 

2 Zwrot kosztów zatrudnienia pracownika pomagającemu 
niepełnosprawnemu w pracy ( art. 26 d ust. 1 pkt. 1) 6 880,00  

Razem rehabilitacja zawodowa: 78 880,00  

II. Warsztat Terapii Zajęciowej  

lp. Nazwa zadania Plan finansowy 
(w zł)  

1 Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej 
(art. 35a ust. 1 pkt 8) 1 619 016,00  

Razem WTZ: 1 619 016,00  

III. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnym.  

lp. Nazwa zadania Plan finansowy 
(w zł)  

1 Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust.1 pkt 7 lit. a) 440 000,00  

2 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych (art. 35a ust.1 pkt 7 lit. d) 250 000,00  

3 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych (art. 35a ust.1 pkt 7 lit. b) 29 147,00  

4 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny (art. 35a 
ust.1 pkt 7 lit.c) 20 000,00 

5 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej ( art. 35a ust.4) 

22 000,00 

6 
Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym (art. 35a ust.1 
pkt 7 lit.c) 

 
1 149 345,00 

 

7 Zlecanie zadań na podstawie art.36 ust.2 ustawy 50 000,00  

Razem rehabilitacja społeczna: 1 960 492,00  

Razem środki PFRON na 2025 r. 3 658 388,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEA37BC-0008-44AA-A5B1-71319B9E0B84. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, Rada Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie zadań realizowanych ze środków 

finansowych PFRON, przekazywanych Powiatowi algorytmem przez Zarząd PFRON w roku budżetowym 

na poszczególne zadania Funduszu (art. 11, art.12a, art. 26e, art. 35a ust. 1, art. 36, art. 38 oraz art. 40 

ustawy). Algorytm ustalony jest rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (    Dz. .U. z 2024r., poz. 1984 z późn.zm.). 

W oparciu o pismo Zastępcy Prezesa Zarządu PFRON w Warszawie Znak: DF.WSA.87.2025.w.  z 

dnia 18 lutego 2025 r. plan finansowy na zadania dla powiatu żagańskiego w 2025 roku wynosi 

3 658 388,00 w tym: 1 619 016,00 zł na Warsztat Terapii Zajęciowej w Wiechlicach.  

W oparciu o wiedzę wynikającą z analizy wydatkowania środków PFRON w roku 2024 i latach 

poprzednich, liczby złożonych wniosków na poszczególne zadnia w roku bieżącym a także biorąc pod 

uwagę informację  z Powiatowego Urzędu Pracy na temat wysokości środków niezbędnych do realizacji 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, propozycję podziału środków PFRON 

przedstawiono w załączniku nr 1 do uchwały.  

  

Opracowała: Magdalena Jędrysek  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEA37BC-0008-44AA-A5B1-71319B9E0B84. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X.4.2025 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


